ποτὶ κέντρον δέ τοι
λαχτίζεμεν²⁾ τελέθει
όλισθηρὸς οἴμος. P. II, 9. 5.

In quibus translationibus enumerandis ut ad finem venia-
mus, vocem γυῖον hic apponimus. Itaque legitur κολλᾷ τε
(sc. Ψαῦμις) σταδίων θαλάμων ταχέως ὑψήγουσιν ἀλσος. O. V, 13,
de aedibus cogita quas splendidissimas et velut speciosis
membris ornatas Psaumis sibi aedificandas curavit. ἐν
τέτραιν παιδῶν ἀπεύθυνατο γυίοις νόστον ἔχθιστον. O. VIII, 68.

¹⁾ off. Hor. epist. II, 1, 176

„Gestit enim numnum in loculos demittere post hoc
Securus cadat an recto stet fabula talo.“

Pers. sat. V, 104 „Tibi recto vivere talo Ars dedit. . .“

²⁾ Conferas adnotationem scholiastae, qui ad hunc locum Euripidis
versum tradit πρὸς κέντρα μὴ λάχτιζε τοῖς χρατοῦσι σου. cf. Eurip.
Iph. Taur. 1395 of δ' ἐκαρτέρουν πρὸς κυρα λαχτίζοντες. Locos
Aeschyleos cam supra attuli.

et tantopere est per omnes sermones vulgatum, ut similia omnia afferre nihil referat neque valeam. Singula tamen quae hic apponamus digna sunt dicta. Et Horatius quidem carm. IV, 9, 11 canit:

„Spirat adhuc amor
Vivuntque commissi calores
Aeoliae sidibus puellae.“

et cantus immortalitem celebrans eodem carmine his verbis utitur:

„Ne forte eredas interitura quae . . .
verba loquor socianda chordis“ carm. IV, 9, 1.

Ex Sophoclis fabulis unum hoc attulisse sat est, quod invenitur Soph. Oed. R. 482 τὰ (μαντεῖα) δ' αἱ ζῶντα περιπο-
ταὶ. Dormire singitur χάρις hoc loco qui est J. VI, 17
ἀλαιὰ γὰρ εὔδει¹⁾ χάρις („dormit memoria prisci beneficii et
obscurata est oblivione“ Dissenius). Eodem pertinet meta-
phora cantum velut e somno excitandi, quae tribus his
locis apud Pindarum legitur. ἀλλ' εὐκὴ χρή μναμοσύναν ἀνεγείρον-
τα φράσαι O. VIII, 74. ἀουδάν²⁾ ἐγέιρειν P. IX, 104. ἀναγείρετω
χῶμον J. VII, 4. Verbum moriendi translato sensu legitur
O. II, 19. πῆμα θυγάτση. Quid? quod intacta laus et gloria
dicitur sana. ολβος ὑγίεις O. V, 23.

§ 3. Nec non multis actionibus et facultatibus res inanimae ornantur, quae proprie hominem decent. Atque recto gradu incedere has singit res Pindarus. χῶμος
κούφα βιβά O. XIV, 17. κόρος ἐπέβα αἰνον O. II, 95 id.
Eurip. Hippolyt. 234. 1381 (satietas invadere solet res se-

¹⁾ cf. Schilleri illud quod invenitur apud Brinkm. l. l. p. 70:
„Gehört die süsse Harmonie, die in dem Saitenspiele schlummert,
seinem Käufer?“

²⁾ cf. Hor. carm. II, 10, 19:

„Quondam cithara tacentem
Suscitat musam . . .
Apollo.“

Hac imagine pertrita utuntur omnes poetæ lyrici Graeci.

eundas). μέριμναι οὐχονται ἔξω στηθέων fr. inc. 136. τὸ δ' αἱ παράμερον ἐσλὸν ὑπατον ἕρχεται παντὶ βροτῶν O. I, 99. Notabilior et rarer locutio est, quae legitur N. X, 47. Ἀχαιῶν ύψιβατοι πόλιες. Num, quod Dissenius ad hunc locum adnotat, id tantum hoc raro epitheto dicitur, urbes Achaeorum plerasque in collibus et montibus sitas fuisse? Non credo. Puto urbes illas editiore loco sitas ut splendidas et clarissimas poetam simul celebrasse, quae vetere gloria ornatae cum diis arctiorem affinitatem haberent quam aliae urbes. Etiam nos ornatius dicimus „eine hochgehende Woge“ et similia pro simplicius dicto „eine hohe Woge“. Luctatio quoque tribuitur et ipsa ars pugnandi rebus aliquot mutis. Habes locutiones has. πόνος¹⁾ μάρναται O. V, 15. Velut pugnatorem armatum vides vitam P. VIII, 75, ubi legitur βίον κορυσσέμεν δρυθισθύλοισι μαχαναῖς. Ίρη eundem gladiatorem habes his exemplis. μὴ βαλέτω μαλιτράχει φθόνος O. VIII, 55. αἰχματὰς κεραυνὸς P. I, 5 (ipsius fulgur hasta dimicans). Idem dicitur de animo forti et bellico. θυμὸς αἰχματὰς N. IX, 37. ἀκαμαντόλογχαι Σπάρται J. VI, 10. δρόμοι ὁπλῖται J. I, 23 (armati cursus i. e. cursus armorum sive eorum, qui non nude sed in armis currunt) dictum grandissime! Nec omittendae sunt hoc loco multae illae dictiones, quae de cantu ut certatore aut ipso telo adhibentur. Ad quod spectant loci hi. ἐμοὶ μὲν ὅν Μοῖσα καρτερώτατον βέλος ἀλκὰ τρέψει O. I, 111. Cantus hic cum telo comparatur, quod quasi ab arcu sententiae e mente poetae mittitur ad scopum propositum. Eadem imago invenitur O. II, 83 πολλὰ μοι ὑπ' αγκῶνος ὥκεα βέλη ἐνδον ἐντὶ φαρέτρας φωνᾶντα συνετοῖσιν et ibidem O. II, 90 τίνα βάλλομεν ἐκ μαλθακᾶς αὐτε φρενὸς εὐχλέας διστοὺς σέντες. Mens autem poetæ ut quae contineat arcum et tela illa, admonetur ad emitenda ea ibidem O. II, 89 ἔπειχε νῦν σκοπῷ τόξον, ἄγε θυμέ. Arcus Musarum longe iaculans intelligitur O. IX, 5. ἀλλὰ νῦν ἔκαταβόλων Μοισῶν ἀπὸ τόξων et ibd. O.

1) Nonne simili imagino nostra lingua utitur, si proverbialiter dicimus? „Noth bricht Eisen.“

IX, 8 carmen magnificentius et sublimius vocatur τοιάδε βέλη. Eodem modo cantus celebratur O. XIII, 95 οὐχρὴ τὰ πολλὰ βέλεα καρτόνειν χεροῦ et P. I, 12. κῆλα¹⁾ (citharae tela) N. III, 65 ὑμνος βάλλει hymnus ipse hic velut pugnator tela emittens singitur. Eadem iaculandi metaphora invenitur N. VII, 72 ἀπομνύω μὴ τέρμα προβάς ἄκονθ' ὡς χαλκοπάραον ὄρσαι θοὸν γλῶσσαν. (Laudes meas non ultra terminum veritatis me conjecturum esse iure iurando confirmo). Superest, ut duos locos ex carminibus Isthmiis apponamus. Sunt hi. βίμφα παιδείους ἐτόξευον μελιγάρυας ὑμνους J. II, 3. πολλὰ μὲν ἀρτιεπής γλῶσσά μοι τοξεύματ' ἔχει περὶ κείνων κεχαρύσαι J. IV, 47 (τοξεύμα laudes). Etiam actio mittendi translate usurpatur. Legimus P. IX, 46 οὐσα τε χθῶν ἥρινὰ φύλλ' ἀναπέμπει²⁾. Fama, quae Neoptolemum, cum inhonoratus e vita decessisset, sequecretur, auxiliatrix dicitur. Legitur enim N. VII, 32

τιμὰ δὲ γίγνεται
ὦν θεὸς ἀβρὸν αὐξει λόγον τεθναχότων
βοαθόον, τοὶ παρὰ μέγαν ὄμφαλὸν εὐρυκόλπου
μόλον χθονός.

Neque transeo actionem secandi, quae speci datur velut navi mare secanti O. XII, 6

αἴγε μὲν ἀνδρῶν
πόλλ' ἄνω, τὰδ' αὖ κάτω ψεύδη
μεταμώνια τάμνοισαι κυλίνδοντ' ἐλπίδες.

Spes velut navis fluctuans in medio mari circumacta cogitatur, res autem fictae et inanes ipsum mare efficiunt, quod spes, quae homines secum portans sursum deorsum fertur, navigando secat. Etiam gubernantes res inanimae singuntur. Legitur fr. inc 130 (194) ἐλπίς, ἢ μάλιστα θνατῶν πολύτροφον γνώμαν κυβερνᾶ. P. V, 122 Διός τοι νόος μέγας κυβερνᾷ δαιμον' ἀνδρῶν φίλων. Saepius metaphorae ab opere textorio petitae nobis occurruunt. ἐξύφαινε, γλυκεῖα, καὶ τόδ'

¹⁾ cf. Hom. Il. p. 280, ubi nives nubibus docidentes hoc epitheto ornantur.

²⁾ cf. Lucret. I, 8 „tellus submittit flores.“

αὐτίκα, φόρμῃς Αυδίᾳ σὺν ἀρμονίᾳ μέλος πεφιλημένον N. IV, 44.
„Pertexe dulcis cithara, etiam hoc statim Lydia cum
harmonia carmen.“ Dissenius). ὑφαίνω δ' Ἀμυθανίδαις
ποικίλον ἄνδημα fr. inc. 67 (149). Παλλὰς ἐφεῦρε θρασεῖαν
Γοργόνων οὐλιον θρῆνον διαπλέξαις Ἀθάνα P. XII, 8. δια-
πλέξειν hic ita pertexere aliquid callide et artificiose
nectendo, ut unum efficiatur ab omni parte perfectum. Mi-
nerva igitur dea multos et lamentabiles planetus Gorgonum
quasi singula fila subtiliter ac prudenter ad vestem pertexens
describitur. Paullo differt ab hac notione id quod legitur
O. VI, 86 πλέκων ποικίλον υμνον, ubi non tam de veste
texenda quam de certo serendo cogitandum est. Quo splen-
didiores et velut suo lumine fulgentiores res inanimae ap-
pareant, saepe visus iis tribuitur. Itaque invenimus has
locutiones. τὸ δέ κλέος τηλόθεν δέδορκε τῶν Ὄλυμπιάδων
ἐν δρόμοις Ηέλοπος O. I, 94. δέδορκεν φάος N. III, 84. τέλμα
τέ μιν ζαμενής καὶ σύνεστις πρόσωπος ἐσάωσεν fr. inc. 152.
Ἀκτὶς Ἀελίου, τί, πολύσκοπε¹⁾), μηδομένα μᾶτερ υμμάτων fr.
hyp. 4 (74). Praeterea conferendum est, quod in prima
parte ad vocem διφθαλμόν adlatum est. Etiam res casu
intercedente obsecratae invenimus, cum proprie oculis
omnino careant. Legitur O. XII, 9 τῶν δὲ μελλόντων τετύ-
φλωνται²⁾ φραδαί. Quam vivaciter dictum! N. VII, 23
τυφλὸν δ' ἔχει θύτορ βριλος ἀνδρῶν ὁ πλεῖστος. J. IV, 57
οὗτοι τετύφλωται μακρὸς μέγθος ἀνδρῶν. In furto compre-
hensa laudatur Homeri prudentia ac peritia, qua tam cal-
lide³⁾ utitur, ut suaviter narrando fabulas eas- veras esse
ab omnibus credatur. Canit enim Pindarus σοφία (sc. Ὁμηρού)
δὲ κλέπτει παράγματα μύθοις N. VII, 23. Suaviter dictum
habemus apud poetam nostrum de pubertate, quae sedens
in oculis puberum celebratur N. VIII, 1.